municipio sobre el terreno donde se realizó la obra, por un monto de 4,092,904.66 pesos, 
respecto del contrato FORTAMUN-DF/2023301380118, con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-30138-19-2126-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,092,904.66 pesos (cuatro millones noventa y dos mil novecientos cuatro pesos 
66/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación (TESOFE), por no presentar la documentación que 
acredite la propiedad en favor del municipio sobre el terreno donde se realizó la obra,